



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Wręczono „Talenty Świętokrzyskie”

48 młodych, uzdolnionych osób zostało wyróżnionych podczas gali „Talenty Świętokrzyskie”, która odbyła się w Zespole Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach. – Jesteście chlubą naszego regionu, dziękujemy za to, że potraficie dawać przykład w dążeniu do doskonałości – mówił zwracając się do laureatów marszałek Adam Jarubas.



Marszałek Adam Jarubas z laureatami nagrody „Talenty Świętokrzyskie”.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego już od 2000 roku przyznaje nagrody dla wybitnie uzdolnionych uczniów i studentów z terenu województwa świętokrzyskiego. Do 2015 roku przyznano 404 nagrody i 142 wyróżnienia „Talenty Świętokrzyskie”.

Podczas tegorocznej gali te prestiżowe wyróżnienia zostały wręczone kolejnym 48 laureatom, przyznano również 3 wyróżnienia.

– Warto dziś pokazać na waszym przykładzie wzorce osobowe w dążeniu do sukcesu. Jesteście chlubą regionu świętokrzyskiego i to wy zdecydujecie o jego przyszłości – mówił do laureatów marszałek

Adam Jarubas. – Dziękujemy, że tak konsekwentnie rozwijacie swoje różnorakie talenty. W każdej z tych pasji pokazujecie, że można i warto dążyć do doskonałości. Nagroda, którą dziś wręczamy ma przede wszystkim charakter prestiżowy, ale właśnie nią dziękujemy Wam, Waszym rodzicom i opiekunom za szlifowanie talentów.

Angażujcie się tak jak do tej pory, jesteśmy pod ogromnym wrażeniem Waszych sukcesów – mówił do zgromadzonych podczas uroczystości uczniów i studentów marszałek Adam Jarubas.

Galę swoimi występami uświetnili muzycznie uzdolnieni laureaci nagrody.

Finał konkursu „Moje marzenia”

– To wydarzenie jest dla nas prawdziwym świętem, na które czekamy cały rok. Tu spotykamy się z ludźmi niezwykłymi, z osobami, które poprzez różne formy artystyczne wyrażają swoje emocje, pokazują swoją wrażliwość – mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podczas finału konkursu plastycznego „Moje Marzenia”, który odbył się 12 grudnia w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. Nagrodzono i wyróżniono łącznie 36 prac w trzech kategoriach.

Konkurs „Moje Marzenia” odbył się po raz ósmy. Do tegorocznej edycji konkursu napłynęło 489 prac z ponad 60 placówek integracji społecznej z terenu całego województwa świętokrzyskiego. Autorzy prac to osoby, które w szczególny sposób dotyka problem wykluczenia społecznego, m.in. osoby niepełnosprawne, chore, samotne i długotrwale bezrobotne. Komisja konkursowa nagrodziła oraz wyróżniła łącznie 36 prac w trzech kategoriach: malarstwo, rysunek i grafika oraz inne formy artystyczne.

Nagrody laureatom konkursu wręczał Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

– Cieszę się, że jako Urząd Marszałkowski na co dzień staramy się otwierać swoje przestrzenie dla osób, które potrzebują wsparcia, otwierać dla nich nowe możliwości i płaszczyzny do samorealizacji – mówił Piotr Żołądek. – Dziękuję wszystkim za wspaniałe prace. Dziękuję, że pokazaliście w nich własne dusze, filozofię życia.

Uroczystość uświetnił występ wokalnoinstrumentalny zespołu „Grzeński” działającego przy Warsztatach Terapii Zajęciowej w Jędrzejowie oraz solistki Jagody Chowaniec z Rodzinnego Domu Dziecka w Miąsowej.



Nagrody laureatom konkursu wręczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Zmiany w rozkładzie jazdy pociągów

Od niedzieli, 11 grudnia, zmienił się rozkład jazdy pociągów Przewozów Regionalnych. Ma to związek z wykonywaniem prac torowych, które poprawia płynność i punktualność kursowania pociągów. Natomiast od 1 stycznia do 11 marca 2017 r. zwiększy się liczba połączeń realizowanych przez Przewozy Regionalne do sąsiednich regionów oraz miejscowości rekreacyjnych. Pasażerów czekają też udogodnienia w czasie podróży.

– Oferujemy pasażerom dużo więcej pociągów. Od początku obowiązywania nowego rozkładu jazdy będzie kursowało 81 pociągów Regio oraz 16 pociągów uruchomionych przez spółkę Koleje Małopolskie. Mamy nadzieję, że podróżni oprócz dodatkowych kursów odczują również poprawę jakości – mówi wicemarszałek Jan Maćkowiak. Od 1 stycznia 2017 roku z Ostrowca Świętokrzyskiego do Krakowa zostanie utworzonych pięć bezpośrednich połączeń, natomiast z Kielc do Skarżyska-Kamiennej liczba kursów wzrosnie do szesnastu. Ponadto pociągi na trasie Skarżysko-Kamienna

– Ostrowiec Świętokrzyski będą jeździć częściej. – Będziemy również kontynuować ofertę turystyczną do Sandomierza. Pierwszy pociąg wyjedzie już w weekend majowy – zaznaczył wicemarszałek Maćkowiak. Najatrakcyjniejszą ofertą, obowiązującą od przyszłego roku, będzie bezpośrednie połączenie do Krakowa. Pociągi będą przystosowane dla osób niepełnosprawnych, wygodne, komfortowe oraz wyposażone w wi-fi. Więcej informacji na temat rozkładów jazdy dostępnych jest na stronie internetowej Przewozów Regionalnych w zakładce „W regionach” – świętokrzyskie.



O zwiększonej liczbie połączeń kolejowych od nowego roku mówił podczas konferencji prasowej wicemarszałek Jan Maćkowiak.

Przygotowaliśmy „Szlachetną paczkę”

Po raz szósty Urząd Marszałkowski w Kielcach przyłączył się do akcji „Szlachetna Paczka” Stowarzyszenia WIOSNA ks. Jacka Stryczka. Za zebrane pieniądze wśród pracowników zostały zakupione niezbędne rzeczy, które trafiły do rodziny z Ponidzia. Paczkę przekazali wolontariusze z urzędu, pracownicy zaangażowani w całą akcję oraz marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek.

Ze zbiórki wśród pracowników urzędu zebrano 3 732, 67 zł oraz 1 euro. Za te pieniądze zostały zakupione podstawowe rzeczy, których rodzina potrzebowała: koldry, pościel, ręczniki, mikser, ubrania, buty, przybory szkolne, żywność i środki czystości. Paczka trafiła do rodziny mieszkającej na Ponidziu: państwa Piotra i Barbary wychowujących trójkę dzieci: Oskara (13 l.), Weronikę (12 l.) i Wiktora (9 l.). – Cieszę się, że mamy ta-

ką wrażliwą, empatyczną społeczność w Urzędzie Marszałkowskim. Pracownicy oraz nasi wolontariusze włączają się w wiele akcji dla osób potrzebujących w: „Szlachetną Paczkę”, czy w przedświąteczną zbiórkę krwi. Takie zaangażowanie przełamuje stereotyp urzędnika – mówił marszałek Adam Jarubas. Rodzina została wybrana spośród wskazanych jako potrzebujących pomocy na stronach internetowych akcji „Szlachetna paczka”.



„Szlachetna paczka” przygotowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego trafiła do rodziny na Ponidziu.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala – rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel – biuro prasowe, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl.

„Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego www.sejmik.kielce.pl